[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КОМИТЕТ ФИНАНСОВ СЛЮДЯНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

г. Слюдянка

от 29.08.2022 г. № 46
	О внесении изменений и дополнений в распоряжение Комитета финансов Слюдянского района №50 от 29.10.2020 года «Об утверждении аналитических кодов детализации финансовой информации, используемые при исполнении бюджета Слюдянского муниципального района и для учета операции со средствами бюджетных (автономных) учреждений Слюдянского муниципального района»

Содержание: по основной деятельности

На основании п.5 статьи 264.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации,
1. Внести изменения в распоряжение Комитета финансов Слюдянского района №50 от 29.10.2020 года «Об утверждении аналитических кодов детализации финансовой информации, используемые при исполнении бюджета Слюдянского муниципального района и для учета операции со средствами бюджетных (автономных) учреждений Слюдянского муниципального района» изложив приложение №3 в новой редакции (прилагаются).
2. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания и применяется при исполнении бюджета Слюдянского муниципального района начиная с 2022 года.
3. Отделу бюджетного планирования (Кириной С.А.) довести настоящее распоряжение до главных распорядителей средств бюджета Слюдянского муниципального района.
4. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте администрации Слюдянского муниципального района.
5. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
И.о. председателя комитета финансов                  ____________                 Н.А.Селезнёва
Слюдянского муниципального района

	Приложение №3

	к распоряжению МКУ Комитет финансов Слюдянского муниципального района «Об утверждении аналитических кодов детализации финансовой информации, используемые при исполнении бюджета Слюдянского муниципального района и для учета операции со средствами бюджетных (автономных) учреждений Слюдянского муниципального района»

	 от 29.08.2022 года  № 46

	Детализация кодов статей классификации операций сектора государственного управления в бюджете Слюдянского муниципального района

	СУБ КОСГУ
	Наименование

	Для казенных учреждений

	225.00.11
	Текущий ремонт зданий

	340.00.11
	Материалы для текущего ремонта

	225.00.31
	Противопожарные мероприятия

	226.00.31
	Противопожарные мероприятия (монтаж, установка)

	310.00.31
	Противопожарные мероприятия (основные средства)

	340.00.31
	Противопожарные мероприятия (материалы)

	212.00.41
	Оплата суточных

	222.00.41
	Оплата проезда

	226.00.41
	Оплата проживания

	226.00.51
	 Медосмотры, мед.освидетельствование водителей, псих.освидетельствование работников, осуществляющих отдельные виды деятельности

	221.01.01
	Сотовая связь

	221.02.01
	Текущие платежи по связи

	221.03.01
	Оплата интернет ресурсов

	223.01.01
	Коммунальные услуги,кроме электроэнергии

	223.02.01
	Электроэнергия

	225.01.01
	Содержание жилья (вывоз мусора, аварийно-диспетчерское обслуживание)

	226.03.01
	Оплата труда внештатных сотрудников

	225.03.01
	Оплата труда внештатных сотрудников по обслуживанию зданий

	346.00.01
	Запчасти к оргтехнике,оборудованию,автотранспорту

	Детализация кодов статей классификации операций сектора государственного управления в бюджете муниципального образования Слюдянский район для субсидий (КОСГУ 241)

	211.00.01
	Оплата труда

	211.00.02
	Оплата труда  педагогическим работникам

	211.00.03
	Оплата труда  вспомогательному и техническому персоналу

	212.00.01
	Прочие выплаты

	212.00.41
	Оплата суточных

	213.00.01
	Начисления на выплаты по оплате труда

	213.00.02
	Начисления на оплату труда  педагогическим работникам

	213.00.03
	Начисления на оплату труда   вспомогательному и техническому персоналу

	221.00.01
	Услуги связи

	221.01.01
	Сотовая связь

	221.02.01
	Текущие платежи по связи

	221.03.01
	Оплата интернет ресурсов

	222.00.01
	Транспортные услуги

	222.00.41
	Оплата проезда

	223.01.01
	Коммунальные услуги, кроме электроэнергии

	223.02.01
	Электроэнергия

	224.00.01
	Арендная плата за пользование имуществом

	225.00.01
	Услуги по содержанию имущества

	225.01.01
	Содержание жилья (вывоз мусора, аварийно-диспетчерское обслуживание)

	225.00.11
	Текущий ремонт зданий

	225.00.31
	Противопожарные мероприятия

	225.03.01
	Оплата труда внештатных сотрудников по обслуживанию зданий

	226.00.01
	Прочие работы, услуги

	226.00.31
	Противопожарные мероприятия (монтаж, установка)

	226.03.01
	Оплата труда внештатных сотрудников

	226.00.41
	Оплата проживания

	226.00.51
	 Медосмотры, мед.освидетельствование водителей, псих.освидетельствование работников, осуществляющих отдельные виды деятельности

	264.01.01
	Пенсии, пособия, выплачиваемые работодателями, нанимателями бывшим работникам

	266.01.01
	Пособие за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя

	290.00.01
	Прочие расходы

	290.01.01
	Оплата земельного налога

	310.00.01
	Увеличение стоимости основных средств

	310.00.31
	Противопожарные мероприятия (основные средства)

	340.00.01
	Увеличение стоимости материальных запасов

	340.01.01
	Продукты питания

	340.02.01
	Горюче-смазочные материалы

	340.03.01
	Медикаменты

	340.04.01
	Котельно-печное топливо

	340.00.11
	Материалы для текущего ремонта

	340.00.31
	Противопожарные мероприятия (материалы)

	346.00.01
	Запчасти к оргтехнике,оборудованию,автотранспорту

	Начальник отдела бюджетного планирования                                                        Кирина С.А.